
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/10/524/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 04.10.2013 do 29.10.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/10/525/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.11.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/526/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 odpověď majetkového oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na dopis 

města Opočno ze dne 01.08.2013, kterým město Opočno reagovalo na záměr č. 
55/2013 vyhlášený Královéhradeckým krajem dne 17.07.2013 (příloha č. 1) 

 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 04.11.2013 

 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/10/527/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Pravidla tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem Královéhradeckého kraje, 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pravidla tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/528/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí krajských účelových dotací z prostředků určených na řešení havarijních 

situací kapitoly 18 - zastupitelstvo dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/529/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Záměr rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 
 
 
USNESENÍ ZK/10/530/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2013" (dále jen ODM 2013) 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2013 – kap. 9: 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení (vč. batohů, pláštěnek a fandítek) a dresů 

Královéhradeckému krajskému atletickému svazu, Svazu cyklistiky 
Královéhradeckého kraje, o.s, Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, 
Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Královéhradeckému krajskému svazu 
stolního tenisu, Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu, Českému 
volejbalovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

3 3 

sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy uvedené v 
důvodové zprávě) dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže vč. 
darovacích smluv 

 2. finančního daru - TJ Lokomotivě Trutnov o.s., (4.300,- Kč), GSC-AUTO spol. s r.o. 
(4.700,- Kč), Petru Reichovi (5.000,- Kč) a Janu Skalickému (4.300,- Kč) na zajištění 
dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2013 vč. darovacích smluv 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/531/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1-3 přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1.167,3 

tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 2.080,0 tis. Kč, snížení ostatních 
běžných výdajů odvětví školství o 2.903,6 tis. Kč, zvýšení ostatních běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování o 592,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 95,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z ostatních 
odvodů příspěvkových organizací školství o 840,2 tis. Kč dle tab. č. 4.a, 4.b přílohy 
usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 121,6 tis. Kč soukromé školské právnické 
osobě Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na 
podporu středního vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období září 
– prosinec 2013 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.11.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/10/532/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly schváleny k realizaci 

 termín: 15.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/533/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110, které 

byl vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 
8713/EK/2013 ze dne 15.05.2013  

 2. Žádost o prominutí penále Střední školy potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110, 
které bylo vyměřeno penále za porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 
8715/EK/2013 ze dne 15.05.2013 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 8.246,- Kč. Prominutí 100 % 

odvodu za porušení rozpočtové kázně vychází z Příručky pro nesrovnalosti, resp. 
Sazebníku pro stanovování výše prominutí (řádek č. 1), který je její nedílnou součástí. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.590,- Kč. Prominutá částka 
bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 15.11.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/534/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 Usnesení ZK/8/415/2013 ze dne 9. 9. 2013 v části I. odst. 3 b) takto: podporu žádostí 

schváleného zásobníku v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje v 
dotačním titulu 1 a 2. 

 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/10/535/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2013 dle přílohy. 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 dle přílohy. 

 termín: 29.11.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/536/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním titulu 1 a 

2 ve výši 2.250.000,- Kč, z toho 965.000,- Kč kapitálové výdaje a 1.285.000,- Kč běžné 
výdaje dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit obce za rok 2012 
hodnocen s velmi závažnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých projektech 
žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí 
dotace. 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 06.12.2013  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 06.12.2013  
  

 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013. 
 termín: 09.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/537/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 následující změnu rozpočtu: vyčlenění částky 400,0 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 39 - regionální rozvoj pro Centrum EP na aktualizaci RIS S3 KHK a na Monitoring 
Programu rozvoje KHK 2011 - 2013 za rok 2012 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

6 6 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 09.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/538/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změnu charakteru dotace obci Olešnice v Orlických horách z neinvestiční na 

investiční a úpravu názvu projektu "Dobudování MŠ, kuchyně a školní jídelny", dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 následující změny: 
 1. změnu charakteru dotace z neinvestiční na investiční 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy č. 1 
 3. navýšení investičních transferů obcím o 300.000,- Kč za současného snížení 

neinvestičních transferů obcím ve stejné výši v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj 
III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/539/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotace příjemcům v rámci dotačního programu 13KPG02 Obnova 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje:  
• Římskokatolické farnosti – děkanství Dobruška – navýšení dotace 13KPG02-

0038 o 200.000,- Kč 
• obci Markvartice – navýšení dotace 13KPG02-0091 o 157.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/10/540/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. příjemce dotací z programu podpory technického vybavení pro obce s JPO dle 

důvodové zprávy  
 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 regionální rozvoj v částce 4.200.000,-  

Kč, za současného zvýšení investičních transferů obcím téhož odvětví 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě I odst.1 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. Ing, Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení v bodě I odst. 2 do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/541/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příjemce účelové neinvestiční dotace dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/542/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací na realizaci studií proveditelnosti 

strategických dálkových cyklotras v celkové výši 437,5 tis. Kč z kapitoly 39 - regionální 
rozvoj 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj v celkové částce 
437,5 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve stejné výši 
na poskytnutí investičních dotací na realizaci studií proveditelnosti dálkových 
cyklotras společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. a sdružení Labská stezka, o. s. 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

8 8 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/543/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotace 130.000,-Kč na kompletaci Sochařského parku "U Sv. Josefa" v 

Hořicích. Dotace bude poskytnuta v rámci trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje, 
bude hrazena z kapitoly 16. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/544/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje s platností od 10. listopadu 2013 
 
 
USNESENÍ ZK/10/545/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020 dle přílohy. 
 
 
USNESENÍ ZK/10/546/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 5 na rok 2014 

dle přílohy. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje - dotační podmínky 1 - 4 
na rok 2014 dle přílohy v termínu od 11. 11. 2013 - 13. 12. 2013. 

 termín: 11.11.2013  
   

 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

9 9 

 
USNESENÍ ZK/10/547/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2014 dle 

příloh usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/548/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2014 

dle příloh usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat toto usnesení 
 termín: 27.01.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/549/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti cestovního ruchu na rok 2014 dle příloh 

usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat toto usnesení 
 termín: 02.01.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/550/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2014 dle příloh 

usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 02.01.2014  

   



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

10 10 

 
 
USNESENÍ ZK/10/551/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů pro veřejně prospěšné projekty 2014 v oblasti 

volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu včetně termínu vyhlášení výzvy od 13. 
listopadu do 19. prosince 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

vyhlášení výzvy a další práce dle platných dokumentů pro zajištění podpory veřejně 
prospěšných projektů dle bodu I. usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/552/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podmínky dotačních programů pro veřejně prospěšné projekty 2014 v oblasti 

vzdělávání a prevence rizikového chování včetně termínu vyhlášení výzvy od 13. ledna 
do 19. února 2014 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

vyhlášení výzvy a další práce dle platných dokumentů pro zajištění podpory veřejně 
prospěšných projektů dle bodu I. usnesení 

 termín: 30.06.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/553/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje na rok 2014 v 

maximálním rozsahu 5.391.797 vlkm 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje na rok 2014 v 

maximálním rozsahu 5.391.797 vlkm 
 
 
USNESENÍ ZK/10/554/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Dohodu o zrušení závazku mezi Královéhradeckým krajem a společností OREDO s.r.o. 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
 Dohodu o zrušení závazku mezi Královéhradeckým krajem a společností OREDO s.r.o. 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ ZK/10/555/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, poskytnutí finančních 
prostředků (neinvestiční dotace) městu Jaroměř ve výši 917.192,- Kč na úhradu 
likvidace havárie – odstranění chloracetfenonu v Jaroměři Josefově 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace městu Jaroměř ve výši 917.192,- Kč na úhradu 

likvidace havárie – odstranění chloracetfenonu v Jaroměři Josefově 
 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 ve výši 917.192,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/556/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu zbývajících nezpůsobilých výdajů 
souvisejících s realizací akce Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace městu Rychnov nad Kněžnou ve výši 32.000,- Kč na 

úhradu zbývajících nezpůsobilých výdajů souvisejících s realizací akce Analýza rizik 
potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský zdroj 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2013 ve výši 32.000,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

12 12 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/557/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 135.300 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v 
Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 ve výši 135.300,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 135.300,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické 
ochranné bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/558/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Rychnov nad Kněžnou prominutí vrácení části dotace ve výši 25.000,- Kč na 

projekt „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodárenský 
zdroj“ dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – město Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení 
 termín: 30.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/559/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.500.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2013 – kapitálové výdaje 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 8.700.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 20.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/560/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb.,v platném znění dle Přílohy č.1 
 2. prodloužení termínu čerpání navýšené částky do 31.3.2014 (viz důvodová zpráva) 
 3. dotaci ve výši 36 tis. Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Jičín – Domy na 

půl cesty (viz důvodová zpráva) 
 4. dotaci ve výši 60 tis. Kč Pečovatelské službě Města Dvůr Králové nad Labem – 

noclehárny (viz důvodová zpráva) 
 5. prominutí limitu maxima čerpání dotace do výše 30% celkových nákladů služby pro 

osobní asistenci Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí (viz důvodová zpráva) 
 6. povolení čerpání přidělené dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje původně pro 

pečovatelskou službu Rehamedica Žacléř, akciová společnost pečovatelské službě 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

14 14 

Rehamedica příspěvková organizace (viz důvodová zpráva). Odbor sociálních věcí 
zajistí podpis nové smlouvy s příspěvkovou organizací. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2013 
  termín: 09.12.2013  

  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/561/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 
 1. řízení a administraci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji IV z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na období od 01.09.2013 - do konce realizace projektu, a to z prostředků 
poskytnutých z MPSV ve výši 1.276.230,- Kč 

 2. realizaci klíčových aktivit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01.09. 013 – do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV 
ve výši 2.477.760,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 15.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/562/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 15.11.2013  
  

 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

15 15 

 
 
USNESENÍ ZK/10/563/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov Dědina 

Opočno formou dodatku s účinností od 04.11.2013, dle důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno 
 termín: 04.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/564/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

sociálních služeb Skřivany, IČ 00578991, formou dodatku, s účinností od 04.11.2013, 
dle důvodové zprávy 

 2. Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Skřivany, IČ 00578991 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Skřivany, IČ 00578991 

 termín: 21.11.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/565/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2014 na Úřad vlády ČR, viz důvodová zpráva, příloha č. 1 a příloha č. 2 
 
 
USNESENÍ ZK/10/566/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení rozpočtu kapitoly 21 – účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 

71 21 88 40) na přípravu projektů v roce 2013 o 185.130,- Kč za současného navýšení 
investičních výdajů kapitoly 19 určených na financování studie proveditelnosti projektu 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

16 16 

Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 09.12.2013 

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/567/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí darů z veřejné sbírky Povodně 2013 v celkové výši 1.682.566,81 Kč, a to 

subjektům a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy. 
 2. vzory darovacích smluv dle přílohy důvodové zprávy č. 4 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy s občany a obcemi postiženými povodní 2013 
 termín: 15.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/568/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění tří významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na dodávky k zakázkám: 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje I.“ 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje II.“ 
„Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III.“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/569/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení finančních prostředků určených ke krytí „výkyvů“ na vratce předfinancování na 

kap. 21, org 7777/10 (kapitálové výdaje) ve výši 26.846,3 tis. Kč, za současného 
navýšení kap. 21, org 9999 v té samé výši 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 09.12.2013  

   



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

17 17 

 
 
USNESENÍ ZK/10/570/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/571/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení rozpočtu kapitoly 21 – ostatních běžných výdajů o 100.000,- Kč za současného 

zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 určených na investiční účelovou dotaci pro 
město Železnice na akci "Železnice - přechod přes II/286" 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 09.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/572/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 

zdravotnictví pro rok 2013 o 400,0 tis. Kč, na akci ZD/13/477 Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov - Opravy a údržba objektů č. p. 173, 184, 201, 245 v Peci pod 
Sněžkou a to snížením nerozdělené rezervy Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2013  
(viz důvodová zpráva) - následujícím způsobem: 
UZ 41 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 -400,0 tis. Kč 
UZ 15 ORG. 07 KAP. 50 PAR. 3526 POL. 5331 400,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2013  

 
 
 
  

 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

18 18 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do páté změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/573/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2013 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 22.11.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/574/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 snížení kapitoly 50 Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 

sociálních věcí, v roce 2013 o částku 40,0 tis. Kč a o stejnou částku 40,0 tis. Kč navýšení 
investičních výdajů kapitoly 21 Investice a krajské projekty - pro odvětví sociální věci, na
financování zpracování dokumentace k zařazení akce Zateplení a výměna výplní otvorů 
objektu 6 b.j. - ÚSP Chotělice, do Operačního programu Životní prostředí (viz důvodová 
zpráva) a to následujícím způsobem: 
UZ 28 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 - 40,0 tis. Kč 
UZ 00 ORG. 15 KAP. 21 PAR. 4357 POL. 6351 40,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
  

 

 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/10/575/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh postupu  

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje týkajících se starých zátěží 
- při výkupu pozemkových parcel v souvislosti s realizací investičních akcí týkajících se 
silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 postup při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží a při výkupu pozemkových parcel v 
souvislosti s realizací investičních akcí týkajících se silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje, uvedeného v příloze důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/576/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM-spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx  
a spluvlastnický podíl 1/2 
xxx  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
p.p.č. 680/5 v k.ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Kupní cena: 3 128,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitosti hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/10/577/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Voděrady 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3207 a III/3201 - celková výměra 1 477 m2 
p.p.č. 527 o výměře 1 095 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 
a 
p.p.č. 876/7 o výměře 274 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876/8 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876/9 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Nová Ves U Voděrad a obci Voděrady 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/578/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Máslojedy 
Pozemky: pod stavbami chodníků – celková výměra 349 m2 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/30 o výměře 2 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/31 o výměře 45 m2 
ostatní plocha-silnice 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/32 o výměře 112 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

21 21 

-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/33 o výměře 119 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/34 o výměře 28 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/35 o výměře 43 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/579/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Kunčice 
Pozemky: pod stavbami chodníků a zeleně – celková výměra 1231 m2 
p.p.č. 556/7 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/8 o výměře 108 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/9 o výměře 90 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/10 o výměře 662 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/12 o výměře 255 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/13 o výměře 40 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 556/9 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP 167-4021/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 22.6.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
 



Usnesení z 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.11.2013 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/10/580/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 za členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

- Františka Kinského  
- Ing. Rudolfa Šikulu 

 
 
USNESENÍ ZK/10/581/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Františka Kinského na člena Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Blanku Čiháčkovou členkou Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/10/582/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 Ing. Aleše Malocha členem Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/10/583/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě I 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


